

# NJV Holding ApS

Skåde Højgårdsvej 73, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 21 57 62 47

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2021

Dirigent:



Niels Jørgen Vase Petersen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	NJV Holding ApS
Adresse, postnr., by	Skåde Højgårdsvej 73, 8270 Højbjerg
CVR-nr.	21 57 62 47
Stiftet	1. marts 1999
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Niels Jørgen Vase Petersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt konsulentvirksomhed, hvortil kommer virksomhed, der efter ledelsens skøn står i forbindelse hermed, som registreret hos Erhvervsstyrelsen.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har investeret 3.000 t.kr. i kapitalselskabet Tentoma A/S i lighed med sidste år. Tentoma A/S har i 2020 nedjusteret forventningerne til årets resultat væsentligt i lighed med sidste år. Selskabets ledelse har som følge heraf nedskrevet værdien af kapitalandelen med 1.000 t.kr.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 5.560 t.kr. mod et overskud på 5.055 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 69.617 t.kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat kan primært henføres til en stigning i afkastet på selskabets værdipapirbeholdning.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttotab</b>	-122.608	-171.675
2	Personaleomkostninger	-813.356	-813.695
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-325.391	-325.598
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.261.355	-1.310.968
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	100.000	140.000
3	Finansielle indtægter	9.192.636	7.227.412
	Finansielle omkostninger	-1.038.716	-44.097
	<b>Resultat før skat</b>	6.992.565	6.012.347
4	Skat af årets resultat	-1.432.739	-956.918
	<b>Årets resultat</b>	<u>5.559.826</u>	<u>5.055.429</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	1.450.000
	Overført resultat	2.559.826	3.605.429
		<u>5.559.826</u>	<u>5.055.429</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	7.608.249	7.933.640
		<u>7.608.249</u>	<u>7.933.640</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.768.542	8.748.542
	Andre kapitalandele	7.556.756	8.556.756
	Deposita	46.881	46.881
		<u>16.372.179</u>	<u>17.352.179</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>23.980.428</u>	<u>25.285.819</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.908.330	1.200.000
	Andre tilgodehavender	41.000	204.740
		<u>2.949.330</u>	<u>1.404.740</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	41.902.464	34.899.078
	<b>Likvide beholdninger</b>	1.752.991	4.437.422
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>46.604.785</u>	<u>40.741.240</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>70.585.213</u>	<u>66.027.059</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	66.416.588	63.856.762
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.450.000
		<u>69.616.588</u>	<u>65.506.762</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	51.300	71.000
		<u>51.300</u>	<u>71.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.998	24.997
	Skyldig selskabsskat	530.309	172.759
	Anden gæld	362.018	251.541
		<u>917.325</u>	<u>449.297</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>917.325</u>	<u>449.297</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>70.585.213</u>	<u>66.027.059</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	63.856.762	1.450.000	65.506.762
Overført via resultatdisponering	0	2.559.826	3.000.000	5.559.826
Udloddet udbytte	0	0	-1.450.000	-1.450.000
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>200.000</b>	<b>66.416.588</b>	<b>3.000.000</b>	<b>69.616.588</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NJV Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra udlejning af selskabets grunde og bygninger indregnes i nettoomsætningen i takt med at de indtjenes, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

#### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele og transaktioner i fremmed valuta.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der består af unoterede aktier, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab på et individuelt niveau.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

kr.	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	808.864	808.864
Andre omkostninger til social sikring	4.492	4.831
	<u>813.356</u>	<u>813.695</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2020	2019
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af andre kapitalandele	460.000	105.000
Andre finansielle indtægter	8.732.636	7.122.412
	<u>9.192.636</u>	<u>7.227.412</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.451.582	885.918
Årets regulering af udskudt skat	-19.700	71.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	857	0
	<u>1.432.739</u>	<u>956.918</u>

### 5 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Associerede virksomheder</b>			
Vase Invest	ApS	Aarhus	33,33 %
Kongefolden	A/S	Aarhus	20,00 %
Ejendomsselskabet Fredensvang	A/S	Aarhus	20,00 %
Ejendomsselskabet Hammel 22	A/S	Aarhus	20,00 %

Navn	Retsform	Hjemsted
<b>Andre kapitalandele, anlægsaktiver</b>		
Tentoma	A/S	Sønderborg
Ejendomsselskabet Mølleparken	A/S	Aarhus
Bellevue 16	A/S	Aarhus
Bellevue 17	A/S	Aarhus

### Andre kapitalandele, omsætningsaktiver

kr.	2020	2019
Dagsværdi ultimo	41.902.463	34.899.078
Værdiregulering i resultat opgørelsen	8.329.108	6.132.915
Dagsværdiniveau	1	1

### 6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ejerforening er der pant i grunde og bygninger for i alt 10 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, hvori der er stillet pant udgør 1.592 t.kr.

Til sikkerhed for tilgodehavende hos associerede virksomheder er der givet pant i selskabets kapitalandele i Vase Invest ApS. Den regnskabsmæssige værdi, hvori der er stillet pant udgør 20 t.kr.